
Fecha:   
 
Núm:   

       AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE 
                        -BADAJOZ- 

 
Exp. 1011/2021 
Asunto: Bolsa Limpieza a Domicilio 

 

  
LLIISSTTAA  DDEEFFIINNIITTIIVVAA  DDEE  AADDMMIITTIIDDOOSS  YY  EEXXCCLLUUIIDDOOSS    PPAARRAA    LLAA  SSEELLEECCCCIIÓÓNN    DDEE  

TTRRAABBAAJJAADDOORREESS      TTEEMMPPOORRAALLEESS    PPAARRAA    EELL  PPUUEESSTTOO    DDEE    PPEERRSSOONNAALL  DDEE  LLIIMMPPIIEEZZAA    AA  
DDOOMMIICCIILLIIOO,,  MMEEDDIIAANNTTEE  EELL  PPRROOCCEEDDIIMMIIEENNTTOO    DDEE  CCOONNCCUURRSSOO--OOPPOOSSIICCIIÓÓNN  

 

 
Visto el expediente de selección para la elaboración de una bolsa de trabajadores/as 

temporales para el puesto de PERSONAL DE LIMPIEZA A DOMICILIO, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición. 

 
RESUELVO: 

 
PRIMERO.- Se declara aprobada la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, que se 

hará pública en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, y que es la siguiente: 
 

 
AADDMMIITTIIDDOOSS//AASS  DDEEFFIINNIITTIIVVAAMMEENNTTEE:: 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 ALMORIL RODRIGUEZ  MARIA CARMEN *****855E 
2 ALVAREZ GONZALEZ  MARIA JOSE *****743C 
3 ALVAREZ MORA  INMACULADA *****682P 
4 ALVAREZ NIETO  ANA BELÉN *****338M 
5 ALVAREZ NIETO  MARISOL *****639N 
6 ALVAREZ SANCHEZ  NOELIA *****431F 
7 ALVAREZ VIVARACHO  SUSANA  *****843J 
8 AMBROSIO RUBIO  MARIA CRUZ *****035D 
9 ANDRADES PEREZ  EUGENIA *****361E 
10 ANTILLANO MAYO  MARIA ASUNCIÓN *****311P 
11 APARICIO SILVA  NATALIA *****961B 
12 ASENSIO IGLESIAS  EVA MARIA *****649L 
13 ASENSIO IGLESIAS  VICTORIA *****417F 
14 BARRENA MACIAS  ANTONIA *****471H 
15 BARRENA SANCHEZ  MARIA TERESA *****334L 
16 BARRERO GONZALEZ  JUANA *****954Q 
17 BENITEZ MOLINA  AURORA *****452X 
18 BLANCO RODRIGUEZ  MARIA PAULA *****610P 
19 CABALLERO FERNANDEZ  ELISA ISABEL *****440X 
20 CABALLERO MARTIN  MARIA DEL PILAR *****590C 
21 CABALLERO PRIETO  JOSEFA *****625A 
22 CACEREÑO GAMONALES  ANTONIO *****590C 
23 CALATRAVA GALAN  LUCÍA *****422T 
24 CALDERÓN COLLADO  MARINA *****820A 
25 CALLERO SANCHEZ  MARIA ELENA *****224J 
26 CARVAJAL MORENO  CRISTINA *****413Z 
27 CEBORRO FERNANDEZ  MARIA PAULA *****113Q 
28 CEBORRO GOMEZ  ROSA MARIA *****568T 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T5

H
4E

C
LH

5R
TM

EM
D

56
L4

TZ
K3

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



Fecha:   
 
Núm:   

       AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE 
                        -BADAJOZ- 

29 CERRATO GORDILLO  PLEYADE ÁNGELA *****200Z 
30 COLLADO RUIZ  MARIA EULALIA *****660E 

 
31 CORDERO TRIGUERO  MARIA DEL ROSARIO *****080H 
32 CORRALIZA PUERTO  MARIA JOSÉ *****256M  
33 CORREA LLANOS  JULIÁN *****096N 
34 DEL HOYO PIEDEHIERRO  CORINA *****148W 
35 DELGADO SANCHEZ  ROCIO *****842N 
36 ESCUDERO RAMOS  LUCÍA *****464S 
37 ESPINOSA SANCHEZ  GEMMA *****177A 
38 FERNANDEZ CONDE  CONCEPCIÓN *****022E 
39 FERNANDEZ FERNÁNDEZ  BEATRIZ *****828G 
40 FERNANDEZ TRINIDAD  ÁNGELA *****370Q 
41 GALAN COLLADO  FRANCISCA *****134X 
42 GALAN GALAN  IGNACIA *****788T 
43 GALAN GARCIA  ENRIQUE *****867E 
44 GALAN GARCIA  MIREYA *****105A 
45 GALAN LAVADO  NAZARET *****933M 
46 GALAN LAVADO  NEREA *****176X 
47 GALAN MACIAS  ALFONSO *****340R 
48 GALAN MORENO  MARIA BELÉN *****569L 
49 GALAN MORENO  MARIA PILAR *****570C 
50 GALAN NIETO  PAULA *****852N 
51 GALAN ORTIZ  AZUCENA *****357R 
52 GALAN QUIRO  ANTONIA *****230K 
53 GALAN VIZCANO  EDUARDA *****921C 
54 GALVEZ SALGUERO  ANA *****956K 
55 GARCIA BARRENA  MANUELA *****724Q 
56 GARCÍA CANINO  MARIA INMACULADA *****369Q 
57 GARCIA CARVAJAL  MARIA JOSÉ *****172Q 
58 GARCIA DELGADO  ANASTACIA *****077J 
59 GARCIA MACIAS  ANDREA *****016T 
60 GARCIA MACIAS  FLORENCIA *****923D 
61 GARCIA PILARES  ROCIO *****165B 
62 GIL FERNANDEZ  CASIMIRA *****480M 
63 GOMEZ MACIAS  FRANCISCA *****831J 
64 GOMEZ MARQUEZ  MARIA ANGELES *****209Y 
65 GOMEZ VIZCANO  JUANA MARIA *****247G 
66 GOMEZ VIZCANO  MANUELA *****345H 
67 GONZÁLEZ BARRENA  MARÍA *****925N 
68 GONZALEZ CALLE  MARTA *****586H 
69 GONZALEZ CAMPIÑEZ  ANTONIA *****178A 
70 GONZALEZ CORTES  ELENA *****915P 
71 GONZALEZ GALÁN  MARIA DEL CARMEN *****580Q 
72 GONZALEZ VAZQUEZ  MIGUEL ÁNGEL *****823J 
73 GUERRA RODRIGUEZ  GEMA *****058A 
74 GUERRERO BARRENA  CORAL *****393Q 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T5

H
4E

C
LH

5R
TM

EM
D

56
L4

TZ
K3

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



Fecha:   
 
Núm:   

       AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE 
                        -BADAJOZ- 

75 GUERRERO CUSTODIO  MARÍA *****380A 
76 GUTIERREZ ALVAREZ  BEATRIZ *****003G 
77 GUTIERREZ ALVAREZ  MARIA JOSÉ *****144G 
78 HEREDIA UTRERA  FERNANDA *****547N 
79 IGLESIAS RUIZ  MARIA VICTORIA *****146T 
80 JUEZ GABARRI  JESSICA *****282J 
81 LLERA MORENO  TERESA *****380G 
82 LOPEZ FERNANDEZ  JULIA *****953J 
83 LOPEZ FUENTES  ISABEL *****339D 
84 LOPEZ FUENTES  MARIA TRINIDAD *****620Y 
85 LOPEZ MURCIA  LUISA *****147E 
86 LOPEZ SANCHEZ  ANA *****340H 
87 MACIAS FERNANDEZ  MILAGROS *****645D 
88 MACIAS MORENO  BEATRIZ *****459V 
89 MACIAS PEREZ  FELICIANO JOSÉ *****223Z 
90 MATOS GARCIA  PATRICIA *****052B 
91 MIRANDA GARCIA  MARÍA LEOCADIA *****913B 
92 MISSAOUI  SIHAME *****120G 
93 MOLINA AGUDO  ESTER *****039G 
94 MOLINA GRAGERA  CRISTINA *****998A 
95 MORCILLO GARCIA  DAMASA *****232J 

96 MORENO CUADRADO  MARIA DE LOS 
ANGELES 

*****025Q 

97 MORENO FERNANDEZ  MANUELA *****733E 
98 MORENO FERNANDEZ  MERCEDES *****904N 
99 MORENO FUENTES  MARÍA *****721D 
100 MORENO GONZALEZ  MARÍA JACINTA *****716P 
101 MORENO MORGADO  MARÍA CARMEN *****209C 
102 MORENO PEDRERA  ANA MARÍA *****769M 
103 MORENO RUIZ  MARIA SOLEDAD *****706S 
104 MORENO SANCHEZ  JULIA *****312F 
105 MORENO VERVOORT  ELISABETH *****498D 
106 MOVILLA GALAN  BENITA *****151E 
107 MOVILLA GALAN  MARÍA JOSEFA *****077D 
108 MULANO FLORES  ANA MARÍA *****176C 
109 MUÑOZ GORDILLO  MARÍA JESÚS *****413J 
110 MUÑOZ SANCHO  JEZABEL *****319J 
111 MUÑOZ SANCHO  JULIA *****318N 
112 NEVADO VAZQUEZ  ISABEL MARÍA *****262Q 
113 NISO ROLO  MARIA DE LOS ANGELES *****292K 
114 ORDOÑEZ BARJOLA  LOURDES *****456X 
115 PEREZ FERNANDEZ  MARIANA *****277S 
116 PEREZ MUÑOZ  ALBA *****711T 
117 PEREZ RINCON  NOELIA *****806A 
118 PIEDEHIERRO RUIZ  SACRAMENTO *****143H 
119 POZO GONZALEZ  MARIA DEL MAR *****445J 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T5

H
4E

C
LH

5R
TM

EM
D

56
L4

TZ
K3

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



Fecha:   
 
Núm:   

       AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE 
                        -BADAJOZ- 

120 PRIETO GARCIA  RAQUEL *****365W 
121 RAMALLO RODRÍGUEZ  RAQUEL *****658N  
122 RODRIGUEZ AVALOS  CLEMENTA *****009Y 
123 RODRIGUEZ BARRENA  ROCIO *****663F 
124 RODRIGUEZ BAZAR  MARIA DEL PILAR *****110E 
125 RODRIGUEZ GONZALEZ  MARÍA ANTONIA *****452Y 
126 RODRIGUEZ GONZALEZ  NOEMÍ *****451M 
127 RODRIGUEZ LOPEZ  MARIA TRINIDAD *****420R 
128 RODRIGUEZ MORENO  JUANA MARÍA *****943Q 
129 RODRIGUEZ MORENO  LUISA *****596Z 
130 RODRIGUEZ MORENO  MARÍA *****194C 
131 ROSADO FERNANDEZ  JUANA *****813N 
132 ROSADO FERNANDEZ  MARÍA JOSÉ *****397L 
133 SAAVEDRA BARRENA  SALUSTIANA *****966B 
134 SALGUERO DE LOS RIOS  GREGORIA *****956M 
135 SALGUERO DE LOS RIOS  JUANA MARÍA *****797D 
136 SANCHEZ AVILA  LUISA *****663Z 
137 TACHE  GABI *****704X 
138 TALERO FERNANDEZ  MARÍA PILAR *****299L 
139 TENA PULIDO  MARÍA SOLEDAD *****488B 
140 TIENDA TRINIDAD  MARÍA PIEDAD  *****694S 
141 TRINIDAD APARICIO  ANA MARÍA *****465A 
142 TRINIDAD APARICIO  SONIA *****951T 
143 VASCO RAMOS  FRANCISCA *****571Y 
144 VAZQUEZ SANCHEZ  MARÍA *****062P 
145 VENEGAS MOVILLA  MALBA *****035H 
146 VILELA SALGUERO  CONCEPCIÓN *****884J 
147 VIZCAINO MORENO  MERCEDES *****635Z 

 
 
 
 

  EEXXCCLLUUIIDDOOSS//AASS  DDEEFFIINNIITTIIVVAAMMEENNTTEE:: 
 

Ninguno. 
 

 
 
 
 
SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios de esta corporación, 

con los recursos a los que hubiere lugar. 
 
 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T5

H
4E

C
LH

5R
TM

EM
D

56
L4

TZ
K3

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



Fecha:   
 
Núm:   

       AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE 
                        -BADAJOZ- 

 
 
TERCERO.- Designar la siguiente Comisión de Selección: 
 

- Presidente:  
- Titular: María Antonia Llanos Morcillo, Empleado público del Ayuntamiento de Calamonte. 

o Suplente: María Eulalia Gómez Movilla, Empleada pública del Ayuntamiento de 
Calamonte. 

 
- Vocales: 
- Vocal-secretario: Clara Isabel Fernández Zamora, Empleada pública del Ayuntamiento de 

Calamonte. 
o Suplente: Luis Miguel Cartolano Chaves, Empleado público del Ayuntamiento de 

Calamonte. 
 

- Vocal Titular: Marco Antonio Álvarez Guisado, Representante de la Junta de Extremadura. 
o Suplente: Belén María Miranda Macías, Representante de la Junta de Extremadura. 

 
* Se nombran como Asesoras de la Comisión de Selección a Antolina Garrido Márquez; y Eva 

Jiménez Adán. 
 
CUARTO.- Fijar como fecha y lugar de realización de la prueba, el próximo 

jueves 20 de enero de 2022 en el Centro Joven “Miguel Ángel Blanco”, sito en la 
Calle Clara de Campoamor, s/n, de Calamonte (Badajoz) en los siguientes turnos: 

 
- De 9:30 horas a 10:30 horas, desde el aspirante 1º- Almoril Rodríguez, Maria Carmen 

hasta el aspirante 72º- González Vázquez, Miguel Ángel. 
 

- De 10:45 horas a 11:45 horas, desde el aspirante 73º- Guerra Rodríguez, Gema hasta 
el aspirante 147º- Vizcaino Moreno, Mercedes. 

 
Los aspirantes deberán guardar en todo momento la debida distancia de seguridad y 

evitarán la formación de grupos y aglomeraciones. Se ruega a las personas aspirantes que, 
para facilitar y agilizar el acceso, y cumplir con las medidas de prevención frente a la COVID-
19, no acudan a las instalaciones acompañados/as de otras personas. 

 
Deberán abstenerse de concurrir a la prueba selectiva aquellas personas que presenten 

cualquier síntoma compatible con la COVID-19. No podrán acceder a la sede de celebración 
de la prueba aquellas personas a las que se haya diagnosticado la enfermedad y que no hayan 
finalizado el periodo de aislamiento o que estén pendientes de prueba para diagnóstico. 

 
Los aspirantes deberán ir provistos de DNI y bolígrafo negro o azul. 
 
Asimismo, las personas aspirantes deberán acudir con mascarilla, que deberán utilizar 

correctamente y de forma ininterrumpida desde el momento de acceso a las instalaciones y 
hasta que se permita el abandono de las mismas. No se permitirá el acceso a la sede de 
ninguna persona que no vaya provista de su propia mascarilla protectora o no la utilice 
correctamente (deberá cubrir completamente boca y nariz). 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T5

H
4E

C
LH

5R
TM

EM
D

56
L4

TZ
K3

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



Fecha:   
 
Núm:   

       AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE 
                        -BADAJOZ- 

 
 
QUINTO.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión ordinaria que se convoque. 
 

En Calamonte, a la fecha de la firma 
 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA 
 

Fdo.: Magdalena Carmona López 

Ante mí, el Secretario 
 

Fdo.: Jorge Mateos Mateos-Villegas 
 

(Documento firmado digitalmente) 
 

* Diligencia: la pongo yo, el Secretario, para hacer constar que la presente resolución se ha 
insertado en el Tablón de anuncios de este Ayuntamiento el día 13 de enero de 2022. 

 
En Calamonte, a la fecha de la firma. 

 
El Secretario 

 
Fdo.: Jorge Mateos Mateos-Villegas 

 
 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante la alcaldía, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en 
que tenga lugar la notificación de la misma o, directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses contados desde la primera de dichas fechas, ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo 
competente (Mérida), todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en los artículos 8.1, 25.1 y 
46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 
perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso que se estime pertinente. 

 
En Calamonte, a la fecha de la firma 

 
LA ALCALDESA-PRESIDENTA 

 
Fdo.: Magdalena Carmona López 

Ante mí, el Secretario 
 

Fdo.: Jorge Mateos Mateos-Villegas 
(Documento firmado digitalmente) 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
T5

H
4E

C
LH

5R
TM

EM
D

56
L4

TZ
K3

5 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//c
al

am
on

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Calamonte
	2022-01-13T13:16:48+0100
	Calamonte
	JORGE MATEOS MATEOS-VILLEGAS - 09156288B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Calamonte
	2022-01-13T14:39:10+0100
	Calamonte
	MAGDALENA CARMONA LÓPEZ - 09178851B (FIRMA)
	Lo acepto




